
Drogie Dzieci!
     Z radością przesyłamy Wam nowy list Tapori. 

Jak widzicie wraz z nowym rokiem postanowiliśmy 
zmienić nieco jego wygląd. Mamy nadzieję, że Wam się spodoba! 

W tym miesiącu proponujemy Wam stworzenie przesłania o 
pokoju i przyjaźni. Na odwrocie znajdziecie instrukcje jak to 

zrobić.
Z niecierpliwością czekamy na Wasze prace! 

Życzymy powodzenia i pozdrawiamy serdecznie!
 – ekipa Tapori z Warszawy

 
      

„Chcemy, żeby wszystkie dzieci miały jednakowe szanse!”
Tapori to światowy ruch przyjaźni między dziećmi.
Istnieje on już dziś w Europie, Ameryce Północnej i Południowej, Azji oraz Afryce.

Nazwa Tapori wybrana została przez Józefa Wrzesińskiego, który chciał w ten sposób wyrazić swoją 
solidarność z najuboższymi dziećmi. On sam także urodził się w bardzo biednej rodzinie.
W czasie jednej ze swoich podróży do Indii spotkał bezdomne dzieci, które nazywane były przez innych 
„Tapoori”. Dzieci te mieszkały na dworcach i wspierały siebie nawzajem, dzieląc się z innymi tym, co 
znalazły do jedzenia. Po powrocie z podróży Józef napisał do innych dzieci:

„Jesteście jak Tapori gdy, nie mając prawie nic, próbujecie tworzyć świat 
przyjaźni, w którym nie będzie już nędzy”.

Dzięki Ruchowi Tapori dzieci pochodzące z różnych środowisk mają okazję do poznania siebie nawzajem i 
zostania przyjaciółmi. Uczestniczą one w różnych zajęciach, dzięki którym mogą dowiedzieć się więcej o 
swoich  rówieśnikach, których życie wygląda inaczej. Wspólnie wymyślają też różne sposoby na to, co 
można robić, aby żadne dziecko z ich otoczenia nie czuło się samotne i odrzucone.
Należące do Ruchu dzieci pozostają ze sobą w kontakcie poprzez List Tapori, który istnieje w 5 
wersjach językowych (polskiej, francuskiej, angielskiej, hiszpańskiej oraz portugalskiej). List ten 
wydawany jest od 4 do 10 razy w roku I przeznaczony jest głównie dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat. 
Ponadto istnieje również redagowana  w 10 językach strona internetowa Tapori  (www.tapori.org).

Chciałabym, żeby w lepszym świecie nikt się 
nie kłócił (Żaneta).

www.tapori.org

tapori@interia.pl
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Propozycja zajęć

Jak się do tego zabrać?

Wystarczy, że każde z Was przygotuje piórko ptaka, na którym odpowie na dwa pytania:
• Co można robić, żeby żyć w zgodzie i pokoju?
• Co robisz,  żeby budować zgodę i pokój w Twoim otoczeniu?

Odpowiedź może być w formie pisemnej lub formie rysunku. Jak wolicie.
Z nadesłanych do nas piórek z przesłaniami pokoju i przyjaźni  stworzymy Ptaka Pokoju, który 
podróżować będzie następnie między grupami Tapori w Polsce i na świecie.
Piórka wykonać można z papieru bądź materiału. Wybór pozostawiamy Waszej inwencji 
twórczej. Prosimy Was tylko o to, żeby nie miały one więcej niż 30 cm. długości. 

W tym numerze Listu Tapori zachęcamy Was do wspólnej pracy nad 
stworzeniem polskiego ptaka pokoju i przyjaźni.
Wiele dzieci z innych krajów przygotowało już takie ptaki, które 
rozpoczęły właśnie podróż między grupami Tapori na całym świecie.
Teraz  kolej na Was!

Aby żyć w pokoju musimy się przyjaźnić i nie bić się. 
Gdy ktoś się bije trzeba mu powiedzieć,

żeby przestał (Marc).

“Ważne jest, żeby każdy mógł mieć 
przyjaciela. To dlatego chcemy wysłać 
naszego ptaka pokoju 
i przyjaźni do dzieci Haiti” 
(Bovie z Republiki Środkowoafrykańskiej)


